
 
 



 
 
 



СБОРКА ТРЕНАЖЕРА 
 
СХЕМА 1. СБОРКА ЗАДНЕГО СТАБИЛИЗАТОРА 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Достаньте болты (В3), шайбы (В4) и гайки (В5) с заднего стабилизатора (В). Используйте 
два болта (В3) с заднего стабилизатора (В) для закрепления кронштейна сзади главной 
рамы (А). Затем прикрепите шайбы (В4) и гайки (В5). 
 

СХЕМА 2. СБОРКА ПЕРЕДНЕГО СТАБИЛИЗАТОРА 

 
Используйте два болта (К1) и две шайбы (К2) с переднего стабилизатора (С) для 
прикрепления к кронштейну спереди главной рамы (А). После завершения этой 
процедуры (схем 1 и 2), если тренажер стоит не на ровной поверхности, вы можете 
использовать регулировочные колпачки (В2) для выравнивания положения тренажера на 
полу. 
 



СХЕМА 3. СБОРКА ЦЕНТРАЛЬНОЙ ОПОРНОЙ ТРУБЫ 

 
 
 
 
Достаньте болты (D4) и шайбы (D5) из 
центральной опорной трубы (D). 
 
 
Шаг 1. Соедините тросы (D2) и (А8). 
 
Шаг 2. Вставьте центральную опорную трубу 
(D) в главную раму (А). Затем закрепите при 
помощи болтов (D4) и шайб (D5). 
 
 
Внимание! Будьте осторожны, когда 
соединяете вместе тросы, следите за тем, 
чтобы они не были зажаты. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
СХЕМА 4. ПРИСОЕДИНЕНИЕ ДЕКОРАТИВНЫХ ВСТАВОК 

 
 
 
 
 
Соедините декоративные 
вставки (К6-левую и К7-
правую) спереди главной 
рамы (А). Затем закрепите 
при помощи винтов (К3). 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



СХЕМА 5. СБОРКА РУЛЯ 

 
 
 
 
 
 
Достаньте шайбу (Е8) и гайку (Е9) из руля (Е). 
Прикрепите руль в отверстии, используя шайбу (Е8) 
и гайку (Е9). 
 
 
 
 
 
 

СХЕМА 6-1. ПРИСОЕДИНЕНИЕ ДЕРЖАТЕЛЯ КОМПЬЮТЕРА 

 
 
 
 
 
Достаньте винт (D3) с центральной 
опорной трубы (D).  
 
Шаг 1. Вставьте держатель 
компьютер (К5) в центральную 
опорную трубу и закрепите при 
помощи винтов (D3). 
 
 
 
 

СХЕМА 6-2. ПРИСОЕДИНЕНИЕ ДЕРЖАТЕЛЯ КОМПЬЮТЕРА 

 
 
 
 
 
 
 
Достаньте зажим (Е10) из руля (Е). Протяните 

сенсорные провода (А8 и Е4) через переднюю 

вставку компьютера (К4), как показано на рис. А. 

Затем присоедините заднюю вставку компьютера 

спереди при помощи винтов (К2). 

 
 
 
 
 
 



СХЕМА 6-3. ПРИСОЕДИНЕНИЕ ДЕРЖАТЕЛЯ КОМПЬЮТЕРА 

 

 
 

 

Пожалуйста, разместите все сенсорные провода 

вне вставки компьютера. Закончите сборку при 

помощи винтов (К2).  

 

 
 
 

 
СХЕМА 7. РЕГУЛИРОВКА РУЛЯ 

 

 

 

 

 

Поворачивайте зажим (Е10) налево для 

регулировки положения руля. Зафиксируйте 

положение (Е10), зажмите. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Соедините сенсорные провода (А8 и Е4) с проводами 

компьютера и закрепите компьютер на держателе 

компьютера. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



СХЕМА 8. СБОРКА СИДЕНЬЯ И ОПОРНОЙ ТРУБЫ СИДЕНЬЯ 

 

 

 

 

 

 

Открутите винт (G6) и зажим (G3) у 

сиденья (J), разместите сиденье на базе в 

нужном положении. Затем зажмите 

сиденье (J) надежно при помощи винта 

(G6), шайбы (G4) и зажима (G3). Затем 

отрегулируйте высоту, на котором будет 

располагаться сиденье при помощи 

отжатия и поворота зажима (A11). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



СХЕМА 9. ПРИСОЕДИНЕНИЕ ПЕДАЛЕЙ 

 
 

Прикрепите педаль (H2 – 
правая и H1 – левая) к 
рычагам, вращая по часовой 
стрелке. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
СХЕМА 9. ПРИСОЕДИНЕНИЕ ДЕРЖАТЕЛЯ БУТЫЛКИ И ПОДСТАВКИ ДЛЯ КНИГ 

 

 
 

Присоедините подставку для книг (М) к центральной опорной трубе (D) при помощи винта 

(К9). Присоедините пластиковый держатель бутылки (L1) по середине центральной 

опорной трубы и зажмите при помощи винта (К8). Затем вставьте бутылку для воды (L2) в 

держатель для бутылки (L1). 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 



СХЕМА 10. ПЕРЕМЕЩЕНИЕ ТРЕНАЖЕРА 

 

 
 
Станьте перед тренажером и наклоните его на себя за руль. Наклоняйте до тех пор, пока 

тренажер в наклонном положении не покатится на транспортировочных колесиках. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



РАЗВЕРНУТАЯ СХЕМА ДЕТАЛЕЙ 

 



ПЕРЕЧЕНЬ И НАИМЕНОВАНИЕ ДЕТАЛЕЙ 
 
A1  Главная рама         1 
A19  Декоративная полоса        1 
A2  УСТАНОВКА КОЛЕСА        1 
A2-1  КОЛЕСО         1 
B1  ЗАДНИЙ СТАБИЛИЗАТОР       1 
A2-2  ОСЬ          1 
B2  ЗАГЛУШКА         2 
A2-3  ПРУЖИННАЯ ШАЙБА       8 
B3  БОЛТ          2 
A2-4  ВИНТ          4 
B4  ШАЙБА         2 
A2-5  ГАЙКА          4 
B5  ГАЙКА          2 
A2-6  ВТУЛКА ОСИ         1 
C1  ПЕРЕДНИЙ СТАБИЛИЗАТОР       1 
A2-7  ОТНОСИТЕЛЬ         2 
C2 НАКОНЕЧНАЯ ЗАГЛУШКА       2 
A2-8 ВТУЛКА         1 
A2-9  ГАЙКА           1 
C4  ВИНТ          1 
A2-10 МАГНИТ          1  
D1      ЦЕНТРАЛЬНАЯ ОПОРНАЯ ТРУБА       1 
A3  МАХОВИК         1  
D2  СЕНСОРНЫЙ ПРОВОД       1 
A3-1  МАХОВИК         1  
D3  ВИНТ          1 
A3-2  БОЛТ          1  
D4  ВИНТ          3 
A3-3  ПЛОСКАЯ ШАЙБА        1  
D5  ШАЙБА         3 
A3-4  ГАЙКА          1  
D6  ВИНТ          6 
A3-5  ШАЙБА         1  
D7  ПЕРЕДНЯЯ ДЕКОРАТИВНАЯ ПОЛОСА     1 
A4  ЗАЖИМАЮЩАЯ УСТАНОВКА       1 
D8  ЗАДНЯЯ ДЕКОРАТИВНАЯ ПОЛОСА      1 
A4-1 ЗАЖИМ         1  
E  УСТАНОВКА РУЛЯ        1 
A4-2  БОЛТ          1  
E1  РУЛЬ (ЛЕВАЯ И ПРАВАЯ РУКОЯТКА)     1 
A4-3  ПЛОСКАЯ ШАЙБА        2  
E2  ГУБКА          2 
A4-4  ГАЙКА          1  
E3  ЗАГЛУШКА         2 
A4-5  БОЛТ          1  
E4  ПРОВОДА ИЗМЕРЕНИЯ ПУЛЬСА      2 
A4-6  НАЖИМНОЕ КОЛЕСО        1  
E5  ВИНТ          1 
A4-7  ВТУЛКА         1  
A4-8  ПРУЖИНА         1 
E6  ФИКСАТОР РУЛЯ        1 
A4-9  ГАЙКА          2 
E8  ШАЙБА         1 
A4-10 ВИНТ           1 
E9  ГАЙКА          1 
A5  УСТАНОВКА ПОКРЫТИЯ ЦЕПИ       1 
A5-1  ПРАВОЕ ПОКРЫТИЕ ЦЕПИ       1 
A5-2  ЛЕВОЕ ПОКРЫТИЕ ЦЕПИ       1  
F1  КОМПЬЮТЕР         1 
A5-3  ВИНТ M4 x 50mm         4  
F2  БАТАРЕЙКИ         4 
A5-4  ВИНТ M4 x 16mm         8  
F3  ПОКРЫТИЕ          2 



A5-5  ЛЕВОЕ ДЕКОРАТИВНОЕ ПОКРЫТИЕ     1  
G1  ОПОРНАЯ ТРУБА СИДЕНЬЯ       1 
A5-6  ПРАВОЕ ДЕКОРАТИВНОЕ ПОКРЫТИЕ      1  
G2  ЗАГЛУШКА         2 
A5-7  АЛЮМИНИЕВАЯ ДЕКОРАТИВНАЯ ПОЛОСА       1  
G3  ЗАЖИМАЮЩАЯ ГАЙКА       1 
A5-8  ВИНТ M4 x 15mm        2  
G4  ПЛОСКАЯ ШАЙБА        1 
A5-9  ВИНТ M4 x 12mm        4  
G5  ПОДВИЖНАЯ БАЗА        1 
A6  РЕМЕНЬ          1  
G6  БОЛТ          1 
A7  ТРОС НАТЯЖЕНИЯ        1  
H1  ЛЕВАЯ ПЕДАЛЬ        1 
A8  СЕНСОРНЫЙ ПРОВОД       1  
H2  ПРАВАЯ ПЕДАЛЬ        1 
A9  ФИКСИРУЮЩИЙ КРОНШТЕЙН      1  
J  СИДЕНЬЕ         1 
A10  ВИНТ M5 x 10mm         5  
K1  БОЛТ          2 
A11  ЗАЖИМ         1  
K2  ШАЙБА         2 
A12  ПЛАСТМАССОВАЯ РАСПОРКА      1  
K3  ВИНТ          7 
A13  ПОЛЕ ДАТЧИКА        1  
K4  ПЕРЕДНИЙ ДЕРЖАТЕЛЬ КОМПЬЮТЕРА     1 
A14  ЖЕЛЕЗНАЯ ЛИНИЯ        2  
K5  ЗАДНИЙ ДЕРЖАТЕЛЬ КОМПЬЮТЕРА     1 
A15  РЫЧАГ          2  
K6  ЛЕВОЕ ДЕКОРАТИВНОЕ ПОКРЫТИЕ     1 
A16  ГАЙКА          2  
K7  ПРАВОЕ ДЕКОРАТИВНОЕ ПОКРЫТИЕ     1 
A17  ВСТАВКА         2 
A18  ВИНТ          2 
K8  ВИНТ           2 
K9  ВИНТ           4 
E10  ЗАЖИМАЮЩАЯ ГАЙКА       1 
M  ПОДСТАВКА ДЛЯ КНИГ       1 
L1  ДЕРЖАТЕЛЬ БУТЫЛКИ       1 
L2  ШАЙБА          2 
N  АДАПТОР         1 

ТРАНСПОРТИРОВОЧНЫЕ КОЛЕСИКИ      2  
A20  ГАЙКА          3 
A21  ШАЙБА         3 

ПРУЖИНА         1 
ДЕРЖАТЕЛЬ МАГНИТА       1 
ВИНТ          1 
ШАЙБА         2 

L7  ГАЙКА          1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


